

HASŁO ŁÓDZKIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA, Łódź, Piotrkowska Nr. 15
Telefony: Redakcja 1-81-06, Administracja 1-63-66

CENA 20 GROSZY

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6-7 wieczorem
Sekretariat czynny od godz. 12-1 w poł. i od 6-7 wiecz.

CUD BITWY WARSZAWSKIEJ

ZWYCIĘSKĄ BITWA POD WARSZAWĄ W R. 1920, OGLĄDANA Z PERSPEKTYWY DZIESIĘCIU LAT, NASUWA SZEREG PYTAŃ. CO BYŁO PRZYCZYNĄ, ŻE ARMIA, BĘDĄCA SZEREG TYGODNI W USTAWICZNYM ODWROCIE, OCKNEŁA SIĘ, STAWIŁA CZOŁO NIEPRZYJACIELOWI I ZWYCIĘŻYŁA?

KTÓREMU Z WODZÓW PRZYPISAC AUTORSTWO PLANU BITWY: MARSZAŁKOWI PIŁSUDSKIEMU, GEN. WEYGAND CZY GEN. ROZWADOWSKIEMU? KTO W BEZNADZIEJNOŚĆ POŁOŻENIA TCHNAŁ DUCHA ZAPAŁU I POŚWIĘCENIA SIĘ DLA OJCZYZNY?

O BITWIE WARSZAWSKIEJ TYLE MAMY SĄDÓW, ILE STRONNICTW POLITYCZNYCH W POLSCE. KAŻDE OSWIECLA JĄ INACZEJ, KAŻDE PATRZY NA NIĄ PRZEZ CORAZ TO INNE PARTYJNE OKULARY.

ODSŁONMY NAGĄ PRAWDĘ, BEZ LEGEND, BEZ PARTYJNYCH REFLEKTORÓW.

FAKTEM HISTORYCZNYM JEST SZESCIOTYGODNIOWY ODWRÓT ARMII POLSKIEJ. BYŁY ODDZIAŁY, KTÓRE OGARNĘŁA PANIKA, BYŁY INNE NIEZDEZORGANIZOWANE, ZDOLNE DO DALSZEJ WALKI. JAKO CAŁOŚĆ NIE BYŁA ARMIA ZDOLNA DO ZWYCIĘSKICH ZAPASÓW. WIELU WODZÓW OGARNĘŁO PRZYGNĘBIENIE, REZYGNACJA, DEPRESJA PSYCHICZNA.

JEDEN WÓDZ NACZELNY NIE STRACIŁ GŁOWY W TEM TRAGICZNYM POŁOŻENIU.

JESLI PORÓWNAJMY ZACHOWANIE SIĘ NACZELNEGO WODZA NIEMIECKIEGO MOLTKEGO W BITWIE NAD

MARNĄ WE WRZEŚNIU R. 1914 Z SIŁĄ WOLI JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W DNIACH ODWROTU W R. 1920, WINNISMY DZIĘKOWAĆ NIEBIOSOM, ŻE DAŁY NAM W OWE DNI CZŁOWIEKA WIELKIEGO, KTÓRY NIE ZAWIÓDŁ I NIE ZAŁAMAŁ SIĘ.

MOLTKE STRACIŁ GŁOWĘ I ZDAŁ DOWÓDZTWO NA PODWŁADNYCH OFICERÓW. PIŁSUDSKIEGO ENERGJA U DZIESIĘCIOKROTNIA SIĘ W TYCH TRAGICZNYCH PIĘKNYCH CHWILACH. MOLTKE ZOSTAŁ ZŁAMANY KLĘSKĄ, KTÓREJ JESZCZE NIE BYŁO. PIŁSUD-

SKI ZNALAZŁ W SOBIE TAKI BEZMIAR UKRYTEJ MOCY, ŻE W NAJTRUDNIEJSZYCH, NAJCIEŻSZYCH, NAJBARDZIEJ DECYDUJĄCYCH MOMENTACH POZOSTAŁ PRAWDZIWYM WODZEM.

GDY SIĘ WSZYSTKO CHWIAŁO I WALIŁO NA GŁOWY, ZNALAZŁ W SOBIE DOŚĆ MOCY, ŻE WSTRZĄSNĄŁ SUMIENIEM SPOŁECZEŃSTWA, OBUDZIŁ NARÓD, ZJEDNOCYŁ GO, STWORZYŁ RZĄD, ZŁOŻONY ZE WSZYSTKICH STRONNICTW SEJMOWYCH I ZREORGANIZOWAŁ ARMJĘ.

OBUDZIŁ SIĘ DUCH NARODU.

TCHÓRZOSTWO ZASTĄPIŁ PATRYOTYZM I ZAPAŁ, W MIEJSCE REZYGNACJI PRZYSZŁA MOC I ŻĄDZA ZWYCIĘSTW.

ZOŁNIERZ, KTÓRY TYGODNIAMI COFAŁ SIĘ OBDARTY I BOSY, STANĄŁ NAGLE I ZWRÓCIŁ SIĘ GROŹNIE KU NIEPRZYJACIELOWI.

JESLI CHODZI O PLAN BITWY WARSZAWSKIEJ, TO KONCEPCJĘ JEGO W OGÓLNYM ZARYSIE DAŁ PONAD WSZELKĄ WĄTPLIWOŚĆ NACZELNY WÓDZ, ZAŚ SZCZEGÓŁY OPRACOWAŁ GEN. BRONI ROZWADOWSKI JAKO SZEF SZTABU GENERALNEGO. ROLA GEN. WEYGAND (JAK SAM SZCZERZE WYZNAJE) OGRANICZYŁA SIĘ DO TEGO, ŻE ZAPOZNAŁ SIĘ Z PLANEM I WYRAZIŁ JEDYNIENIE WĄTPLIWOŚĆ CO DO SIŁY LICZEBNEJ JEDNEJ Z GRUP UDERZENIOWYCH.

ZASŁUŻYLI SIĘ W BITWIE WARSZAWSKIEJ WSZYSCY WODZOWIE. KAŻDY DAŁ Z SIEBIE, CO DAĆ BYŁ W STANIE. ZASŁUŻYŁ SIĘ PROSTY ZOŁNIERZ, NIE DBAJĄC O ŻYCIE I W FURJI WALKI GINĄC DZIESIĄTKAMI TYSIĘCY. ZASŁUŻYŁ SIĘ CAŁY NARÓD, KRZESZĄC W SOBIE ZAPAŁ I NIE SZCZĘDZĄC MIENIA I KRWI.

O DWUNASTEJ GODZINIE OCKNEŁO SIĘ SPOŁECZEŃSTWO. ZDUMIONY ŚWIAT PATrzył z PODZIWEM NA NARÓD, KTÓRY NIEDAWNO JESZCZE SKŁÓCONY, ROZDARTY, PODZIELONY SKUPIŁ SIĘ WZGODZIE I JEDNOŚCI, PEŁEN MĘSKIEJ POSTAWY I ZAPAŁU.

TA NIESPODZIEWANA PRZEMIANA WYDOBYWAJĄCA Z UKRYCIA W OBROŃ NIE WOLNOŚCI NAJCENNIJSZE WALORY RASY POLSKIEJ, BYŁA CUDEM BITWY WARSZAWSKIEJ.

Stanisław Wałowski



ODSŁONIĘCIE

pomnika Zwycięstwa w Wołominie pod Warszawą.

W piątek dn. 15-go b. m. odbędzie się w Wołominie pod Warszawą odsłonięcie pomnika Zwycięstwa, ufundowanego przez ludność miejscową.

Program uroczystości przewiduje nabożeństwo w kościele parafialnym o godzinie 11-ej min. 30, a następnie przemarsz organizacji społecznych pod pomnik, który będzie odsłonięty o godz. 13-ej.

O godz. 16-ej w sali kina „Weneda” odbędzie się okolicznościowa akademja, poczem koncert orkiestr miejscowych. —

BOLSZEWICY

przeciwno obchodowi rocznicy zwycięstwa

WILNO, 14. 8. W pobliżu Radoszkowic na granicy polsko - sowieckiej ujęto pewnego osobnika, przybyłego z Mińska, przy którym znaleziono instrukcje w sprawie namawiania chłopców do przeciwstawiania się obchodem 10-tej rocznicy odparcia nawały bolszewickiej, urządzanym w Polsce.

Dziesięciolecie dni krwi i chwały

16 sierpnia 1920 r. FRONT ŚRODKOWY. Dziś o północy grupa uderzeniowa, pod osobistym kierownictwem Naczelnego Wodza, rozpoczęła natarcie w kierunku północnym z podstawy wyjściowej nad rzeką Wieprz. Już w godzinach południowych 14-ta dywizja piechoty opanowała Garwolin. 3-a dywizja piechoty legionów, działająca z rejonu Chełma zajęła, około północy Włodawę, odcinając drogę 50-ej dywizji sowieckiej.

Oddziały polskie, nie napotykając na większy opór ze strony nieprzyjaciela, posuwają się szybko w kierunku północnym.

FRONT PÓŁNOCNY. Dywizje 1-ej armji, w ciężkich całodziennych walkach, ostatecznie ode-

brały utraconą pierwszą linię obronną przedmościa Warszawy.

5-a armja: 17-a dywizja piechoty opanowała Nasielsk po ciężkich walkach. Nieprzyjaciel z powrotem zajął Ciechanów.

FRONT POŁUDNIOWY. W rejonie oddziałów ukraińskich walki nad Strypą. Buczac został ponownie przez nieprzyjaciela zajęty.

Główne siły armji konnej Budiennego, które przeprawiły się przez Bug, posuwają się w kierunku na Lwów. W akcji przeciw kawalerji nieprzyjacielskiej odznaczył się III dywizjon lotniczy, który w dniu dzisiejszym wykonał na 19-tu aparatach 49 lotów nad nieprzyjacielem.

UROCZYSTOŚCI

w Łodzi w 10-tą rocznicę zwycięstwa nad bolszewikami

W 10-tą rocznicę zwycięstwa wojsk polskich nad hordami bolszewickimi dziś o godz. 8 m. 45 odbędzie się Msza św. w kościele Matki Boskiej Zwycięskiej następnie przemarsz pochodem ulicami Żeromskiego, Zamenhofska i Piotrkowską do Katedry na odsłonięcie pomnika ks. Skorupki i złożenie wieńców, o godz. 17-ej uroczysta akademja w sali T-wa Kredytowego m. Łodzi przy ul. Pomorskiej 21.

* * *

W związku z obchodem rocznicy zwycięstwa nad bolszewikami Zarząd Towarzystwa Rzemieśniczego „Resursa” uprasza wszystkie cechy o stawienie się ze sztandarami w dniu 15-go b. m. o godzinie 9.30 rano przed katedrą, a nie jak mylnie podano przy zbiegu ulic św. Anny i Żeromskiego.

Zarząd Tow. Rzemieśniczego „Resursa”.

B. W.

BÓJ POD RADZYMINEM

w dn. od 13 do 16 sierpnia 1920 r.

Bój pod Radzyminem, stanowiąc ośrodek głównych zmagani na przedmościu Warszawy, odbył się w ramach wielkiej bitwy, w której wojsko polskie stanęło do walnej rozprawy z Rosją sowiecką o byt państwa.

Plan tej bitwy wypływał z decyzji Naczelnego Wodza Marszałka Józefa Piłsudskiego, ujętej w rozkazie z dnia 6. VIII. Naczelnego Wódza na pozycje przedmościa Warszawy przeznaczył 1-szą armję polską. Armja ta miała ukończyć odwrót w dniu 12, VIII, w którym to dniu miały być ukończone przygotowania do obrony, — następnie zaś miała odbić ataki nieprzyjacielskie w dniach od 13 do 16, VIII, t. j. w terminie, w którym z nad Wieprza wyruszą armje przeznaczone do zadania rozstrzygającego ciosu nieprzyjacielowi nacieraющему na Warszawę.

1-sza armja, przybываяc na przedmoście Warszawy, miała wchlónąć oddziały tam się znajdujące. Były to jednostki alarmowe, ochotnicze i rezerwowe, — pozatem zgrupowano również sporą liczbę nowostworzonych baterji. W tych kilkunastu dniach wyciśnięto z formacji zapasowych i postawiono na przygotowywanych pozycjach wszystko, co się dało. W przygotowaniach tych dniach zaznaczyła się niezmiernie energja

gen. Sosnkowskiego, ówczesnego wiceministra, a od 9, VIII, ministra spraw wojskowych, który większość zebranych w kraju sił oddał do dyspozycji gen. Latinika, gubernatora m. Warszawy, mianowanego następnie dowódcą 1-szej armji. Zadaniem gen. Latinika było teraz doprowadzenie do końca przygotowań do obrony. Jednakże skutkiem różnych przyczyn gen. Latinik — nie zdołał wykonać tego, co mu powierzono.

Pierwszy dzień boju w dniu 13, VIII zastał pozycje przeważnie nieukończone, część artylerji dopiero stawała na stanowiskach, dywizje przybываяc z frontu nie otrzymały na czas uzupełnień.

Na pozycjach przedmościa gen. Latinik postawił 11-tą, 8-mą i 15-tą dywizję, oraz VII-ą brygadę rezerwową, a w odwodzie pozostawił 1-szą litewsko-białoruską dywizję. Nastrój cofających się dywizyj był dobry, przyczem w małym stopniu wpłynęły na to odezwy, rozkazy i instrukcje gen. Rozwadowskiego i gen. Hallera, gdyż oddziały otrzymały je zbyt późno, a przeważnie już po boju. Dotychczasowy dow. 1-szej armji, gen. Jędrzejewski, żegnając oddziały, tak kończył swój rozkaz: „...pragnę byście i wy zachowali w pamięci tę idee, którym wspólnie służyliśmy, i ażebyście, patrząc w niedościgniony wzór miłości Ojczyzny i wytrwałości, jakim nam wszystkim przyświeca nasz Naczelnny Wódz, wywalczyli wreszcie dla Polski zwycięstwo nad wrogiem, potęgę i szczęście“.

W dniu 12, VIII wieczorem na przedpolu 11-tej dywizji nad rzeczkę Rządę przybyły dywizje rosyjskie. Było to: 21-a dywizja 3-ej armji, przeznaczona do zajęcia Pragi i mostów na Wiśle, oraz 27-a dywizja, prawoskrzydłowa 16-ej armji. Reszta 16-ej armji nadejdzie dopiero w następnym dniu i spotka się w boju z 1-szą armją polską.

Nad ranem dnia 13, VIII rozpoczęło się natarcie Rosjan, które trwało do południa i skończyło się niepowodzeniem wroga. Jednakże po stronie polskiej okazało się, iż nieprzyjaciel ma silną przewagę nie tylko piechoty, lecz i artylerji wobec słabej obsady na odcinkach 11-ej dywizji. Działalność i siła własnej artylerji była w tym dniu znikoma.

Wieczorem tegoż dnia nastąpiło na odcinku 46 p. p. drugie natarcie, w którym wzięły udział cztery brygady 21-ej i 27-ej dywizyj rosyjskich. Atak ten przyniósł katastrofę:

front pod Radzyminem został przerwany, a 46-ty pułk, tracąc w ciężkiej walce wielu zabitych i rannych, uległ i musiał się cof-

nąć. Ani dowódca brygady ani też dowódca dywizji nie dobyli się realną interwencją.

Dowództwo 1-szej armji zostało zmuszone do użycia swego odwodu, 1-sza litewsko-białoruska dywizja otrzymała rozkaz wykonania przeciwnatarcia celem odebrania utraconych pozycji.

Dowódca tej dywizji, gen. Rządowski, powierzył dowództwo przeciwnatarcia ppłk. Rbickiemu, dowódcy II-ej brygady Lit. Biał., któremu oddał trzy pułki: wileński, grodzieński i nowogródzki. Miński pułk tego dnia dopiero zakończył walki odwrotowe.

Pułki tej dywizji były słabe liczebnie, lecz posiadały dużą wartość bojową. Dowództwo armji nie nadesiało tej dywizji na czas uzupełnień.

Do godziny 10-ej dnia 14, VIII przygotowano się do ataku. 46-ty pułk piechoty, zmordowany walką dnia wczorajszego, miał pozostać początkowo w odwodzie, lecz w ostatniej chwili płk. Jazwiński, dowódca 11-ej dywizji, pełnając go nieoczekiwanie do walki. Pułk ten, ciekąc jakby otrząsnąć się z niesłusznych zarzutów, poszedł energicznie do ataku, wspomaganym przez wileński pułk i 3 kompanje

47 p. p. Radzimin został zajęty, lecz niestety nieprzyjacieli zagrożili na skrzydłach, oddziały polskie zostały zmuszone do opuszczenia miasta i w ciężkiej walce wycofały się na II-ą pozycję przedmościa. Okazało się w tej akcji, że nieprzyjacieli jeszcze tego dnia miał przewagę liczebną.

Tegoż dnia rozegrał się lokalny bój pod Leśniakowizną i Ossowem, gdzie na 8-ą dywizję uderzył rano słaby siły (w porównaniu do sił wprowadzonych do walki w okolicy Radzimina). Ósma dywizja, podobnie jak 1-a lit. biał. dywizja, nie była jeszcze uzupełniona, choć już uzupełnienia dla niej przybyły i stanęły w Ossowie, oczekując wcielenia do szeregów.

Rano dnia 14, VIII nieprzyjacieli siłą dwóch pułków przerwał odcinek dywizji, zajął Leśniakowiznę i wtargnął do Ossowa, gdzie zaskoczył uzupełnienia. Kompanje ochotnicze i marszowe zostały pchnięte do przeciwdzierzenia wraz z innymi oddziałami. Jednakże, mimo dużej przewagi polskiej, atak nie udał się, gdyż ochotnicy, którzy po raz pierwszy szli do boju, zafalowali się i mimo wysiłków oficerów nie zdołali przyjąć szyku bojowego. W rozgardzaju i chaosie boju, który się wy-

tworzył, poniesiono dotkliwie straty, gdyż skiełbiony tłum, jaki przedstawiali ochotnicy, dawał doskonały cel nieprzyjacielowi. W trakcie tego padło kilku oficerów, a w ich liczbie dowódca baonu 236 p. p. płk. Matarewicz i ks. Skorupka. Dopiero użycie III-go baonu 13 pp. pod dowództwem por. Szewczyka spowodowało wycofanie się nieprzyjaciela.

Dzień 14, VIII odbił się głębokim echem w stolicy. Do Naczelnego Wodza zajętego przygotowaniem wojska, mającego przynieść rozstrzygnięcie w bitwie pod Warszawą, poszły trwożliwe depesze. Oto bowiem wypadki, jakie rozegrały się pod Radzyminem, spowodowały, iż dowódca frontu gen. Haller oddał swoją odwodową dywizję 10-tą do dyspozycji gen. Latinika. Dowódca 1-szej armji wprowadził tę dywizję do boju pod Radzyminem, oddając kierownictwo

całości przeciwnatarcia 10, 11 i 1 lit.-biał. dywizji gen. Żeligowskiemu.

Późnym wieczorem dnia 14 VIII weszły do akcji oddziały 10-ej dywizji: XIX brygada płk. Thommego przybyła do Nieporętu, gdzie uwolniła z opresji dzielnie broniącą się tam artylerję. Przed świtem 29 p. p. ruszył do Benjaminowa, łącząc się z 48 p. p., który pod wodzą gen. Łukowskiego wytrwał na stanowiskach mimo ciężkiego położenia. Pułk 28-ny próbował podążać w kierunku Wólki Radzymińskiej, lecz na przedpolu Nieporętu został zatrzymany. Natomiast jego 1-szy baon podszedł nad ranem pod Wólkę Radzymińską, gdzie wdał się w walkę z nieprzyjacielem. W tym czasie 81 brygada rosyjska, zagrożona z trzech stron, wycofała się w kierunku Aleksandrowa i Stupna, łącząc się z dwiema brygadami 21-ej dywizji. Na to zgrupowanie nieprzyjaciela uderzyła teraz i litewsko-białoruska dywizja swoim lewym skrzydłem (grodzieński i wileński pułki) i wyrzuciła nieprzyjaciela z Radzimina. Ze względu jednak na to, iż sasiędzi nie wysunęli się naprzód, a prawe skrzydło dywizji napotkało na opór dwóch brygad sowieckich, wileński pułk zagrożony w Radzyminie, musiał miasto opuścić i zajął wzgórze na południe od niego.

W tym czasie wyższe dowództwa wywierały nacisk, by bezwzględnie zdobyć Radzymin, a to w przeciwieństwie do planu gen. Żeligowskiego, który widział rozstrzygnięcie w manewrze obchodzącym Radzymin z północy od strony Mokrego. Wieczorem dnia 15, VIII gen. Żeligowski wydał więc rozkazy do dalszego natarcia i późnym wieczorem odrzucono nieprzyjaciela, jednak utraconych pozycji jeszcze nieodebrano. Miasto Radzymin dostało się w nasze ręce. Zajęcie Radzimina spowodowało uspokojenie nie tylko w stolicy, lecz i wśród dowództw.

Dzień 15, VIII nie przyniósł na całym froncie polskim żadnego rozstrzygnięcia, — niemniej jednak można było odczuć, iż wśród oddziałów polskich stężeła wola zwycięstwa i zmógł się zapał. Nieprzyjacieli natomiast, walczący pod Radzyminem i Ossowem, utracili ducha.

W dniu 16, VIII oddziały 1-szej lit. biał. dywizji i 10-tej dywizji po odrzuceniu jeszcze jednej próby natarcia nieprzyjaciela, przeprowadziły natarcie, które ostatecznie

oddawało w nasze ręce pozycje przedmościa.

Odtąd nieprzyjacieli nie zdołał już przerwać frontu, a nawet musiał się sam bronić przed wypadami, które wykonała 8-a dywizja i 48 p. p.

W dniu 16, VIII z nad Wieprza ruszyły armje pod osobistym dowództwem Marszałka Józefa Piłsudskiego. Spadły nieoczekiwanie na nieprzyjaciela, pozostającego naprzeciw przedmościa Warszawy, i w następnym dniu rozbiły go.

Kłeska 16-ej armji sowieckiej pociągnęła za sobą odwrót reszty armji sowieckiego frontu zachodniego.



Wacław Budzyński

Cmentarz żołnierski

Wzgórze śród lasu, albo łąk śród pól.
Żołnierskiej ptak
tęsknoty skrzydła tu złożył —
(radość to czy ból?) —
i uwiązał w gestwie drzew lub traw.
Kto kiedy pojął i przetworzył
w mądrość doświadczeń śmierci znak?...
Kto wie, co mówi grób,
gdy noc, jak paw,
rozpuści pióra ciemne mroku?...
Czyśś kres.
Żołnierski trup.
Po jakim to serdecznym stoku
ulewa płynie łez?...
Niepowstrzymany i daleki
plącz... Szum drzew...

Nigdy!... Na wieki!...
Ostatni dzwonu jęk i śpiew...
Kto oni są — ci młodzi?
Życie sprzedali za sztandary.
Po całej Polsce dzisiaj chodzi
ich czyn i — słucha.
Ich nekrologi
są testamentem nowej wiary:
wolności uznać przymus srogi,
z potoków krwi wolność wybucha,
czynnie przez krew, zdobywać los.
Gdy myśl samopas w przyszłość lećca
[marzy,
usłyszysz mogił bezimiennych głos
i na pustkowiu trafi żołnierskich
[cmentarzy.

KINO-TEATR
RESURSA
UL. KILINSKIEGO 123

Dziś i dni następnych!

Czołowy film wytwórni wiedeńskiej „Sascha-film” reżyserji Michała Kertesza p. t.

Romans Księżniczki de Valois

Monumentalny dramat historyczny osnuty na tle romansu mieszczański z pretendentem do tronu, według sztuki Artura Schnitzlera. Film, który treścią i szalonym bogactwem wystawy przewyższa wszystkie dotychczasowe arcydzieła tego rodzaju.

W rolach głównych: uroczą parą kochanków

Agnes Hr. Esterhazy, Michał Varkonyj

Dziś i dni następnych!

Następny program:

**MARTWY
KRZYK**

Początek seansów w dni powszednie o godzinie 5.20, 7.15, i 9; w dni świąteczne o godzinie 3, 5, 7 i 9.

KINO-TEATR 201
LUNA

Dziś i dni następnych!

Arcydzieło filmowe o miłości zmysłowej i idealnej

**KOBIETA
w Płomieniach**

Wzruszający dramat kobiety, ogarniętej płomieniem wszechpotężnej miłości, opanowanej zmysłami, przechodzącej ciernistą drogą niewolnicy życia

W rolach głównych:

**Olga Czechowa
Angelo Ferdynand
Ferdynand Alten
Aleksy Bondyrew**Wspaniała ilustracja muzycz. orkiestry symfon. pod dykcją Leona Kantora.
Ceny miejsc najniższe: od 1 zł. do 2 zł. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 1 zł., w sob. i niedz. od 12 do 3-ej po poł., 50 gr. i 1 zł.

DŹWIĘKOWY KINO-TEATR
MIMOZA
ul. Kilińskiego 178

Po gruntownym odnowieniu

WIELKA PREMJERA!

Od piątku, dnia 15 sierpnia 1930 r. i dni następnych!

Pieśniarz Paryża

W roli głównej:

MAURICE CHEVALIER

Stuprocentowy film dźwiękowo-mówiony i śpiewany.

Ceny miejsc nie podwyższone.



Dziś i dni następnych!

Dziś i dni następnych!

Film erotyczny, będący poniekąd rozprawą publiczną, na temat: Czy noc posłubna należy do męża? Reżyserja G. Fitzmaurice'a, Dramat z życia milionerów Ameryki p. t.

„Prawo męża”

W ROLACH GŁÓWNYCH:

Billie Dove, Rod la Roque.

NADPROGRAM:

Słynny Chór Florencki odśpiewa szereg pieśni i arję z opery „Carmen”

Początek w dni powszednie o godz. 5 w soboty, niedziele i święta o g. 2-ej.

GENJALNA I PIĘKNA
CORRINE GRIFFITH
w wielkim filmie obyczajowo-erotycznym p. t.
SERCE ULICZNICZY

Cierpienia, udręka i subtelna miłość upadłej kobiety

Następny program Dźwiękowego kina „CAPITOL”

1-szy dźwiękowy Kinoteatr w Łodzi

„SPLENDID”

20. NARUTOWICZA 20

Dziś i dni następnych!

Najznakomitszy młody gwiazda

SONNY BOY

i genialny śpiewak oraz artysta, zwany „Szalajpinem filmu”

AL JOLSON

we wznowionym arcydziele śpiewno-dźwiękowym

**ŚPIEWAJĄCY
BŁAZEN**

Dramat wesółka, który musi bawić tłum w chwili, gdy serce mu pęka.

Ceny miejsc **Zł. 1, 2, 3.**w sezonie letnim: **Zł. 1, 2, 3.**

Początek seans. o godz. 6, 8 i 10 wiecz.

KINO-TEATR
CZARY

Dziś i dni następnych!

Najnowsza produkcja 1930 „UFFY” p. t.

„Manolescu”

Dzielnicy włamywacz

Supersensacja świata! Doskonały dramat pełen emocji, sensacji i niebywających przygód, króla niebieskich ptaków”
Międzynarodowa obsada:**Brygida Helm
Iwan Mozzuchin
Henryk George
Dita Parlo.**Początek seansów o godz. 4.30 p. p. w soboty i niedziele o godz. 2-ej p. p. Miejsca na seanse **50 gr. i 1 zł.** wieczorowe po

W razie pogody!

KINO W OGRODZIE!

DŹWIĘKOWY
TEATR ŚWIETLNY
CASINO”

Dziś i dni następnych

Potężny dramat wschodni na tle walki o najpiękniejszą kobietę wschodu p. t.

**MIŁOŚĆ
w PUSTYNI**

W rolach głównych:

**OLIVE BORDEN
NOAH BERRY
HUGH TREVOR**

NADPROGRAM:

Dodatek dźwiękowy Metro-Goldwyn-Meyer oraz aktualności krajowe.

Początek seans. o godz. 4.30, 6, 8 i 10 wieczór.

Widownia nowoczesnie wentylowana.

Na śliskim asfalcie wielkomięskim tak łatwo się potknąć
Ja się boję, tak strasznie boję się ulicy...**ASFALT
ASFALT
ASFALT
ASFALT**

to bezsprzecznie najwięk. Joe May'a arcydzieło „Uffy”, reżys. z Betty Amann, Gustaw Fröhlich, Aibert Schlettow, Albert Steinrück

Wkrótce! Wkrótce!

„CZARY”

Chcesz się śmiać — musisz obejrzeć „Niebieską Myszka”

Chcesz awansować — musisz mieć tak piękną żonę jaką jest Jenny Jugo w „Niebieskiej Myszce”

Chcesz wyjść za mąż? — musisz znać tajemnicę patentowanego łóżka z film. „Niebieska Myszka”

Chcesz być piękną? — musisz poznać toalety i stroje Jenny Jugo w „Niebieskiej Myszce”

o tem wszyscy przekonają się na filmie **„NIEBIESKA MYSZKA”!!!**

wkrótce w kinie „PALACE”

Do
P.T. PRENUMERATORÓW

W razie późnego doręczenia lub nieotrzymania pisma prosimy P. T. Prenumeratorów zawiadamić administrację „H a s ł a” tel. 163-66.

